
 

 

    DECRETO 360/990 
                5 DE ORO 
 

 Modifícase  disposiciones  del  Decreto  635/989,    al Juego de Quinielas  así denominado. 

 

MINISTERIO DE ECONOMIA Y FINANZAS 

 

               Montevideo, 15 de Agosto de 1990. 

 

 Visto: el Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989. 

 Resultando: que por el citado Decreto 635/989, se creó la modalidad de Juego de 

Quinielas que se denominará “5 de Oro” y se establecieron las normas que regirán el 

juego. 

 Considerando: que a los efectos de la puesta en práctica del referido juego resulta  

imprescindible modificar algunas disposiciones del Decreto 635/989 referido, en lo que  

atañe a la organización del juego y su funcionamiento. 

 Atento: a lo expresado y a lo informado por la Dirección de Loterías y Quinielas, 

 El Presidente de la República 

      DECRETA: 
Art. 1º Sustituyese el literal C) del Artículo 3º del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre 

 de 1989,  

 *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 2º Sustituyese el Artículo 7º del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989,  

             *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 3º Sustituyese en Artículo 8º del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989,  

             *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 4º Sustituyese el Artículo 13º del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989,  

              *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 5º Sustituyese el Artículo 18 del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989,  

 *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 6º Sustituyese el Artículo 19º del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989,  

            *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989.- 

Art. 7º Sustitúyase el Artículo 23 del Decreto 635/989 de 28 de Diciembre de 1989, 

            *Ver Texto completo en el Decreto 635/89 de 28 de diciembre de 1989, modificado por el Decreto 

155/98 de 12 de junio de 1998.- 

Art. 8º Comuníquese, publíquese, etc., 

 

 

     Lacalle Herrera  Enrique Braga Silva 


